Selain itu, pengertian “kesuaian” menunjukkan keterkaitan yang jelas antara ayat yang satu dengan ayat yang lain dalam Al-Qur’an, serta antara huruf yang satu dengan huruf yang lain.³

Tafsir ini pertama kali dicetak oleh penerbit Lentera Hati yang bekerja sama dengan Perpustakaan Umum Islam Iman Jama' Jakarta. Edisi pertama terbit pada bulan Sya’ban 1421H (November 2000 M) sebanyak 15 jilid. Ada beberapa alasan ditulisnya Tafsir Al-Mishbah, yaitu sebagai berikut:

1. Pemberian ini merupakan langkah mudah bagi umat Islam untuk memahami isi Al-Quran dengan menjelaskannya secara detail. pesan-pesan yang terkandung dalam Al-Quran.